１

２０１７年２月吉日

NEWS RELEASE

謹啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度弊社では、まるごと大豆飲料シリーズ「やさしいダイズ」の新商品として
「オメガ３ハニーナッツ」と「ビタミンBミルキーオレンジ」を発売することとなりました。
この2品の発売に合わせ、現在販売している「Feプルーン」のデザインを変更いたします。
（JANコードの変更はありません）
今後も、豆乳でも牛乳でもない大豆飲料のカテゴリーの創造を目指し、
新たな提案をしていきます。
何卒ご愛顧いただきますようお願い申し上げます。
今後ともより一層のお力添えを賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

●美容やダイエットが気になる方にもうれしい、女性ニーズが上がっているオメガ３を１食分と
　大豆まるごとの栄養が1本で取れます。

●オメガ３のイメージのある、ナッツ系の風味と健康感のあるはちみつのやさしい味わいで仕上げています。

やさしいダイズ　シリーズ

「オメガ３ハニーナッツ」・「ビタミンBミルキーオレンジ」新発売

「Feプルーン」デザイン変更のご案内

やさしいダイズ　オメガ３ハニーナッツの商品特長

●若い女性からも非常にニーズの高いビタミンB2・B6・B12と葉酸の1日分が1本で取れます。

●ミルキーなやさしい味わいに、スッキリとしたオレンジの風味を加え飲みやすい味に仕上げています。

やさしいダイズ　ビタミンBミルキーオレンジの商品特長

２

やさしいダイズ＜オメガ３ハニーナッツ＞製品概要

やさしいダイズ＜オメガ３ハニーナッツ＞

原材料名

大豆粉（遺伝子組換えでない）、水あめ、砂糖、食用アマ二油、食塩/

乳化剤、安定剤（増粘多糖類）、

甘味料（アセスルファム K、スクラロース）、香料、酸化防止剤（ビタミン E）

内容量 200ml

販売地域 全国

販売チャンネル 量販店、食品スーパー

賞味期限 製造日より 120 日

保存方法 要冷蔵（10℃以下）

栄養成分表示

1 パック

（200ml）当たり

エネルギー：95kcal

たんぱく質：3.7g

脂質：4.1g

n-3系脂肪酸：0.67～0.96ｇ（34～48％）（注）

（注）栄養素等表示基準値（18歳以上、基準熱量2,200kcal）に占める割合糖質：10.1g

食物繊維：1.4g

炭水化物：11.5g

カリウム：194mg

カルシウム：21mg

コレステロール：0mg

食塩相当量：0.28g

大豆イソフラボン：19mg

大豆固形分：4%以上

やさしいダイズ＜ビタミンBミルキーオレンジ＞製品概要

やさしいダイズ＜ビタミンBミルキーオレンジ＞

原材料名

大豆粉（遺伝子組換えでない）、水あめ、砂糖、オレンジ濃縮果汁、植物油脂、食塩/

乳化剤、香料、安定剤（増粘多糖類）、甘味料（アセスルファム K、スクラロース）、

ビタミンB6、酸化防止剤（ビタミン E）、ビタミンB2、葉酸、ビタミンB12

内容量 200ml

販売地域 全国

販売チャンネル 量販店、食品スーパー

賞味期限 製造日より 120 日

保存方法 要冷蔵（10℃以下）

栄養成分表示

1 パック

（200ml）当たり

エネルギー：96kcal

たんぱく質：3.7g

脂質：3.5g

糖質：11.8g

食物繊維：1.2g

食塩相当量：0.28g

炭水化物：13.0g

カリウム：202mg

カルシウム：20mg

コレステロール：0mg

ビタミンB2：1.4mg（100％）（注）

ビタミンB6：1.3mg（100％）（注）

ビタミンB12：2.4～6.0μg（100～250％）（注）

葉酸：240～480μg（100～200％）（注）

大豆イソフラボン：19mg

大豆固形分：4%以上

（注）栄養素等表示基準値（18歳以上、基準熱量2,200kcal）に占める割合

３

商 号 ：大塚チルド食品株式会社

本 社 所 在 地 ：〒101－8535 東京都千代田区神田司町 2-9

   電話：03－3219－8877

設 立 ：2007年 4月 3日

代表取締役社長 ：得永 篤司

事 業 内 容 ：チルド製品の販売

関 連 会 社 ：大塚食品株式会社

   大塚製薬株式会社

   株式会社日本アクセス

■本件に関するお問い合わせ先

大塚チルド食品株式会社

〒101－0048 東京都千代田区神田司町 2-9

電話：03－3219－8866

http://www.otsuka-chilled.co.jp/

■商品に関するお問い合わせ先

大塚食品株式会社 お客様相談室

電話：088－665－6550

  月～金曜日 9：00～17：00 祝日を除く

会社概要